
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2013-05-12 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 11-554; Žin. 2013, Nr.17-0, i. k. 1132055ISAK0000VA-7 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. GEGUŽĖS 28 D. ĮSAKYMO NR. VA-

108 „DĖL MOKESTINIO TYRIMO ATLIKIMO TAISYKLIŲ, PRANEŠIMO APIE 

ATLIKTĄ MOKESTINĮ TYRIMĄ FR0687 FORMOS IR UŽDUOTIES ATLIKTI 

MOKESTINĮ TYRIMĄ FR0688 FORMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2013 m. sausio 25 d. Nr. VA-7 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Mokestinio tyrimo atlikimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 28 d. 

įsakymu Nr. VA-108 (Žin., 2004, Nr. 88-3258): 

1.1. Išdėstau 2 punktą taip: 

„Šios taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243, toliau – MAĮ), Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymu (Žin., 2002, Nr. 35-1271; 2004, Nr. 17-505), Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 

mokesčio įstatymu (Žin., 2002, Nr. 73-3085), Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymu (Žin., 

2001, Nr. 110-3992), Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2010, Nr. 45-

2174), kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais.“ 

1.2. Išdėstau 4 punktą taip: 

„4. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose.“ 

1.3. Papildau 7-1 punktu: 

„7-1. Mokesčių administratorius, išrašęs Užduotį atlikti mokestinį tyrimą (forma FR0688, 

toliau – užduotis), turi informuoti mokesčių mokėtoją apie numatomą atlikti mokestinį tyrimą ne 

vėliau kaip prieš 5 kalendorines dienas iki jo pradžios, išskyrus kai mokestinis tyrimas atliekamas 

dėl mokesčio permokos (skirtumo) grąžinimo ir 14 punkte nurodytą atvejį. Mokesčių mokėtojo 

prašymu (sutikimu) mokestinis tyrimas gali būti pradedamas ir anksčiau. Mokesčių mokėtojo 

prašymas (sutikimas) gali būti išreikštas raštu, elektroninio ryšio priemonėmis arba apie tai 

pažymint užduotyje. 

Apie numatomą atlikti mokestinį tyrimą mokesčių mokėtojas informuojamas laisvos formos 

raštu, išsiunčiant jį paštu ar elektroniniu būdu, kuriame nurodoma data ir laikas, kada mokesčių 

mokėtojas turi atvykti pas mokesčių administratorių ar būti savo patalpose, numatomas tikrinimo 

dalykas, reikalingų pateikti dokumentų (registrų) ar kitų duomenų sąrašas bei laikotarpis, už kurį jie 

turi būti pateikti. Taip pat rašte gali būti nurodoma ir kita mokesčių mokėtojui aktuali informacija.“ 

1.4. Išdėstau 8.5 punktą taip: 

„8.5. mokestinio tyrimo metu surinktą informaciją įvertina ir sprendžia klausimą dėl jos 

perdavimo atitinkamai institucijai (pvz., Valstybinei darbo inspekcijai).“ 

1.5. Išdėstau 11.1 punktą taip: 

„11.1. nustatoma finansinių nusikaltimų ir/ar kitų teisės pažeidimų požymių turinčių duomenų 

ir sprendžiamas klausimas dėl informacijos perdavimo teisėsaugos institucijoms;“. 

1.6. Išdėstau 11.6 punktą taip: 
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„11.6. nustatomas mokesčių įstatymų pažeidimų kartotinumas, t. y. kai įtariami mokesčių 

įstatymų pažeidimai, analogiški nustatytiems ankstesnio mokėtojo mokestinio tyrimo/mokestinio 

patikrinimo metu. 

Mokestinis patikrinimas gali būti nepradedamas, kai dėl motyvuotų priežasčių jį pradėti 

netikslinga, tačiau tokiu atveju turi būti įforminta išvada.“ 

1.7. Pripažįstu 12 punktą netekusiu galios. 

1.8. Išdėstau 13.2 punktą taip: 

„13.2. analizuojant mokėtojo pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) deklaracijų ir prekių 

tiekimo ir paslaugų teikimo į kitas Europos Sąjungos valstybes nares (toliau – ES šalys) ataskaitas 

bei su PVM susijusios informacijos mainų tarp Lietuvos ir kitų ES šalių sistemos (VIES) 

duomenis;“. 

1.9. Išdėstau 14 punkto 9 pastraipą taip: 

„Užduoties atlikti mokestinį tyrimą priedas (forma FR0688P, toliau – užduoties priedas) 

pildomas, kai, atliekant mokėtojo mokestinį tyrimą, apie kurio atlikimą jis jau buvo informuotas, 

reikalinga atlikti mokėtojo vizitavimą ir/ar veiklos kontrolę, kai reikalinga pratęsti veiklos kontrolės 

atlikimo terminą ar atlikti pakartotinį vizitavimą, taip pat kai mokestinio tyrimo užduočiai atlikti 

keičiamas arba skiriamas papildomas mokesčių administratoriaus pareigūnas (-ai). Su užduoties 

priedu mokėtojas supažindinamas taisyklių 14 punkte nustatyta tvarka. Užduotį ar užduoties priedą 

pasirašo VMI prie FM ar AVMI viršininkas, ar jo tam įgaliotas asmuo.“ 

1.10. Išdėstau 17.2 punktą taip: 

„17.2. iš kitų mokėtojų;“. 

1.11. Išdėstau 17.4 punktą taip: 

„17.4. iš tiriamojo mokėtojo (siekiant patikslinti informaciją, skambinama telefonu, 

kreipiamasi į mokėtoją elektroninio ryšio priemonėmis, raštu, prašoma atsakyti į pateiktus 

klausimus ar pateikti papildomus dokumentus ir pan.). 

Nustačius Taisyklių 11 punkte nurodytus atvejus, įrodymai gali būti renkami tik mokestinio 

patikrinimo metu.“ 

1.12. Išdėstau 19 punktą taip: 

„19. Apie mokestinio tyrimo rezultatus taisyklių nustatytais atvejais mokėtojas 

informuojamas, įteikiant jam užpildytą Pranešimo apie atliktą mokestinį tyrimą formą FR0687 

(toliau – pranešimas), kuriuo įforminami mokestinio tyrimo rezultatai.“ 

1.13. Pripažįstu 20.9 punktą netekusiu galios. 

1.14. Išdėstau 20.10 punktą taip: 

„20.10. kita, pranešimo formoje numatyta, informacija (pvz., trūkumų ir/ar prieštaravimų 

nepašalinimo padariniai, t. y. nurodoma, kad pranešime nurodytų trūkumų ir/ar prieštaravimų 

nepašalinimas yra pagrindas pradėti mokestinį patikrinimą ir įstatymų nustatyta tvarka už mokesčių 

įstatymų pažeidimus (jei jie išaiškinami) taikyti baudas).“ 

1.15. Pripažįstu 21.1 punktą netekusiu galios. 

1.16. Išdėstau 22 punktą taip: 

„22. Pranešimas surašomas dviem egzemplioriais: vienas lieka mokesčių administratoriui, 

kurio pareigūnas atliko mokėtojo mokestinį tyrimą, o antras įteikiamas mokėtojui. Kai mokestinis 

tyrimas atliekamas neinformavus apie tai mokesčių mokėtojo ir jį atlikus trūkumų ir/ar 

prieštaravimų nenustatoma, gali būti surašomas vienas pranešimo egzempliorius, kuris lieka 

mokesčių administratoriui.“ 

1.17. Išdėstau 24 punktą taip: 

„24. Pranešimas mokėtojui įteikiamas vadovaujantis MAĮ X skyriaus nuostatomis.“ 

1.18. Išdėstau 25 punktą taip: 

„25. Tais atvejais, kai mokėtojas per mokesčių administratoriaus nustatytą terminą ir 

pasiūlytu būdu pašalina mokesčių administratoriui pateiktų mokesčių deklaracijų ir/arba ataskaitų 

trūkumus ir/ar prieštaravimus, laikoma, kad deklaracija/ataskaita buvo pateikta pirminės mokesčių 



 

 

deklaracijos/ataskaitos pateikimo dieną. Tačiau trūkumų ir/ar prieštaravimų pašalinimas nestabdo 

delspinigių skaičiavimo MAĮ nustatyta tvarka.“ 

1.19. Pripažįstu 26 punktą netekusiu galios. 

1.20. Išdėstau 27 punktą taip: 

„27. mokėtojui neatsižvelgus į mokesčių administratoriaus prašymą pateikti papildomus 

dokumentus, vadovaujantis MAĮ nuostatomis, jam duodamas atitinkamas mokesčių 

administratoriaus nurodymas arba gali būti pradedamas mokestinis patikrinimas.“ 

1.21. Pripažįstu 28.3 punktą netekusiu galios. 

1.22. Išdėstau 29 punktą taip: 

„29. Pareigūnas mokėtoją vizituoja, turėdamas mokesčių administratoriaus viršininko ar jo 

tam įgalioto asmens pasirašytą užduotį. Kai mokėtojo mokestinis tyrimas pradedamas vizitavimu, 

jis pasirašytinai supažindinamas su užduotimi. Kai vizitavimas yra sudėtinė veiklos analizės dalis, 

atvykus pas mokėtoją, jis taip pat pasirašytinai turi būti supažindintas su užduotimi. Jeigu 

mokėtojas jau buvo informuotas apie jo atžvilgiu atliekamą mokestinį tyrimą, jis pasirašytinai 

supažindinamas su užduoties priedu. Užduotis turi atitikti taisyklių 14 punkte išdėstytus 

reikalavimus.“ 

1.23. išdėstau 31 punktą taip: 

„31. Vizituodamas mokėtoją, pareigūnas turi teisę paimti mokėtojui priklausančius daiktus, 

prekių ar produkcijos mėginius ir pavyzdžius, jei tai būtina mokesčių administratoriaus funkcijoms 

atlikti. Taip pat apskaitos ir kitų dokumentų originalus, daryti šių dokumentų kopijas arba išrašus 

bei juos pažymėti, kad būtų išvengta klastojimo.“ 

1.24. Pripažįstu 36 punktą netekusiu galios. 

1.25. Pripažįstu 38 punktą netekusiu galios. 

1.26. Išdėstau 39 punktą taip: 

„39. Kai mokėtojo mokestinis tyrimas pradedamas veiklos kontrole, apie atliekamą mokestinį 

tyrimą mokėtojas informuojamas, pateikiant jam mokesčių administratoriaus viršininko ar jo tam 

įgalioto asmens pasirašytą užduotį. Kai veiklos kontrolė yra sudėtinė veiklos analizės dalis, atvykus 

pas mokėtoją, jis taip pat pasirašytinai turi būti supažindintas su užduotimi. Jeigu mokėtojas jau 

buvo informuotas apie jo atžvilgiu atliekamą mokestinį tyrimą, jis pasirašytinai supažindinamas su 

užduoties priedu. Užduotis turi atitikti taisyklių 14 punkte išdėstytus reikalavimus.“ 

1.27. Išdėstau 41 punktą taip: 

„41. Mokėtojas turi užtikrinti, kad pareigūnas, vykdantis mokėtojo veiklos kontrolę, galėtų 

nekliudomai tikrinti akcizais apmokestinamų prekių judėjimą, apyvartą ir apskaitą sandėlyje, akcizų 

apskaičiavimo ir sumokėjimo teisingumą ar kitus klausimus visą mokėtojo darbo laiką.“ 

1.28. Pripažįstu 42 punktą netekusiu galios. 

1.29. Pripažįstu 44 punktą netekusiu galios. 

1.30. Išdėstau 46 punktą taip: 

„46. Pranešimas, užduotis ir užduoties priedas pildomi tik kompiuteriu. Pildant nebūtina 

žymėti linijų, parodančių rekvizitų įrašymo vietas, bei nurodyti rekvizitų (kurie turi būti rašomi 

nustatytose vietose) pavadinimų.“ 

1.31. Pripažįstu 48–50 punktus netekusiais galios. 

2. T v i r t i n u pridedamas: 

2.1. Pranešimo apie atliktą mokestinį tyrimą FR0687 formą. 

2.2. Užduoties atlikti mokestinį tyrimą FR0688 formą. 

2.3. Užduoties atlikti mokestinį tyrimą priedo FR0688P formą. 

3. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.9, 1.22, 1.26, 1.30, 2.2, 2.3 punktai įsigalioja nuo 

programinės įrangos, reikalingos Užduoties atlikti mokestinį tyrimą (FR0688 forma) ir Užduoties 

atlikti mokestinį tyrimą priedo (FR0688P forma) pildymui, įdiegimo dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-28, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 48-2434 (2013-05-11), i. k. 1132055ISAK000VA-28 
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VIRŠININKAS  MODESTAS KASELIAUSKAS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2013-01-17 raštu Nr. (14.18-03)-5K-1300801)-6K-1300561 

 

  



 

 

FR0687 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 28 d. 

įsakymu Nr. VA-108 (Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2013 m. sausio 25 d. įsakymo  

Nr. VA-7  

redakcija) 

 

 
 

_______________________________ 

(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

PRANEŠIMAS 

APIE ATLIKTĄ MOKESTINĮ TYRIMĄ 

 

_____________ Nr. ____________ 

(dokumento data)    (registracijos numeris) 

 

_________________________ 

(dokumento sudarymo vieta ) 

 

Vykdydamas (-i) tiesiogines funkcijas/užduotį atlikti mokestinį tyrimą  

(nereikalingą išbraukti) 

Nr. __________,  ____________________________________________________________  

(mokesčių administratoriaus pavadinimas,  

_ _________________________________________________________________________  

pareigų pavadinimas, vardai, pavardės) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

atliko  _____________________________________________________________________  

(mokesčių mokėtojo pavadinimas, identifikacinis numeris arba fizinio asmens vardas, 

pavardė, asmens kodas, buveinė arba 

 

_ ______________________________________  veiklos analizę/vizitavimą/veiklos kontrolę. 

gyvenamosios vietos adresas) (kas nereikalinga, išbraukti) 

 

Vizitavimas atliktas nuo ________________ iki  ___________________________________ . 

(data) (data) 

Veiklos kontrolė vykdyta nuo ________________ iki  _______________________________ . 

(data) (data) 

 

Mokesčių mokėtojo mokestinio tyrimo metu atlikta: 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodomi mokesčių mokėtojo mokestinio tyrimo metu atlikti veiksmai, atskirai nurodant 

veiksmus, atliktus  



 

 

_ _________________________________________________________________________  

vizitavimo/veiklos kontrolės metu) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Nustatyta:  _____________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

Nustatytus trūkumus ir/ar prieštaravimus per ______ dienų nuo Pranešimo apie atliktą 

mokestinį tyrimą įteikimo dienos siūlome pašalinti: 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodomi konkretūs nustatytų trūkumų ir/ar prieštaravimų pašalinimo būdai) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Pranešimas apie atliktą mokestinį tyrimą surašytas _________ egzemplioriais: 

1 egz. –  _______________________________________________________________ ; 

(mokesčių administratoriaus pavadinimas) 

2 egz. – mokesčių mokėtojui. 

 

_______________ 

(pareigų pavadinimas) 

____________ 

(parašas) 

________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_______________ ____________ ________________ 



 

 

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

Su Pranešimu apie atliktą mokestinį tyrimą susipažinau, vieną egzempliorių gavau  

_ _________________________________________________________________________  

(mokesčių mokėtojo (jo atstovo) pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas, data) 

 

_________________ 

 



 

 

FR0688 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 28 d. 

įsakymu Nr. VA-108 (Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2013 m. sausio 25 d. įsakymo  

Nr. VA-7  

redakcija) 

 

 
 

_____________________________ 

(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

UŽDUOTIS 

ATLIKTI MOKESTINĮ TYRIMĄ 

 

______________Nr. ______________ 

(data)      (registracijos numeris) 

_________________________ 

(sudarymo vieta ) 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 2004, Nr. 63-

2243) VII skyriaus nuostatomis,  ________________________________________________  

(mokesčių administratoriaus pavadinimas) 

 

Pareigūnai:  

1.  ________________________________________________________________________ . 

(pareigų pavadinimas, vardai, pavardės) 

2.  ________________________________________________________________________ . 

skiriami atlikti mokesčių mokėtojo  ______________________________________________  

(mokesčių mokėtojo pavadinimas, identifikacinis numeris 

arba  

_ _________________________________________________________________________  

fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, buveinė arba gyvenamosios vietos adresas) 

_ ___________________________________________________________  mokestinį tyrimą. 

 

Mokestinio tyrimo tikslas  _____________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

 

Vizitavimą atlikti nuo _____________________  iki   _______________________________ . 

(data) (data) 

Veiklos kontrolę vykdyti nuo _______________  iki   _______________________________ .  

(data) (data) 

 

_______________ 

(pareigų pavadinimas) 

____________ 

(parašas) 

________________ 

(vardas ir pavardė) 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
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Susipažinau 

_ _________________________________________________________________________  

(mokesčių mokėtojo (jo atstovo) pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas, data) 

_ _________________________________________________________________________  

 

_________________ 

 



 

 

FR0688 formos 

FR0688P priedas 

 

 
 

_____________________________ 

(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

UŽDUOTIES 

ATLIKTI MOKESTINĮ TYRIMĄ 

 

______________ Nr. ______________ 

(data)     (registracijos numeris) 

 

PRIEDAS 

 

20____m.______________ d. Nr.____________ 

 

_______________ 

(sudarymo vieta) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(Mokesčių mokėtojo pavadinimas, identifikacinis numeris 

_ _________________________________________________________________________ . 

arba fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, buveinė arba gyvenamosios vietos adresas) 

 

Užduoties papildymas:  _______________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

 

_______________ 

(pareigų pavadinimas) 

____________ 

(parašas) 

________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

Susipažinau 

_ _________________________________________________________________________  

(mokesčių mokėtojo (jo atstovo) pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas, data) 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-28, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 48-2434 (2013-05-11), i. k. 1132055ISAK000VA-28 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2013 m. sausio 25 d. 

įsakymo Nr. VA-7 "Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2004 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. VA-108 "Dėl Mokestinio tyrimo atlikimo taisyklių, Pranešimo apie atliktą 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.78127F1E1C84


 

 

mokestinį tyrimą FR0687 formos ir Užduoties atlikti mokestinį tyrimą FR0688 formos patvirtinimo" pakeitimo" 

pakeitimo 
 

 


